
 
 
 
 
 
 
 

De raad van de gemeente Waalre 

 

 
Gelezen het voorstel van het presidium d.d. 8 juni 2020, nr. 2020-46; 
 
 
Besluit: 

1. Kennis te nemen van het rapport van de rekenkamercommissie over de invoering 

van de Omgevingswet in Waalre; 

2. De aanbevelingen van de rekenkamercommissie over te nemen en daarmee; 

a. Het college op te dragen om op korte termijn de raad te informeren over alle 

relevante aspecten, en de daarbij behorende door de raad te nemen besluiten, 

om tijdig aan de minimale wettelijke eisen te voldoen inclusief het realiseren van 

de eigen ambities; 

b. Het college op te dragen in 2020 elke 3 maanden een voortgangsrapportage te 

agenderen voor bespreking, waarin alle relevante (bestuurlijke) aspecten (zie 

ook aanbeveling 1) inclusief de risico’s zijn ogenomen. Voor 2021 en later kan 

met een lagere frequentie volstaan worden; 

c. Het college te verzoeken om op korte termijn het programmaplan te 

actualiseren, dit plan uit te breiden met het overzicht van alle minimale 

wettelijke vereisten én de eigen ambities en er zorg voor te dragen dat een en 

ander ook doorwerkt in de projectplannen; 

d. Het college te verzoeken om het programmaplan en aansluitend de verschillende 

projectplannen, als basis te gebruiken voor de komende voortgangsrapportages; 

e. Het college te verzoeken om op korte termijn, al dan niet samen met andere 

gemeenten, het overleg met de ketenpartners en met name de ODZOB aan te 

gaan, om te komen tot juiste processen en procedures waardoor op 1-1-2021 

meldingen en vergunningaanvragen volgens de wettelijke vereisten kunnen 

worden afgehandeld. 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 7 juli 2020. 
 
 
De raad van de gemeente Waalre 

de griffier,    de voorzitter, 
 
 
 
W.A. Ernes    drs. J.W. Brenninkmeijer 

 
 
 


